事 務 連 絡

令和元年 10 月 11 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

 事 業 部

国土交通データプラットフォームの公開イベントの

開催について（情報提供）

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省は、保有する多くのデータと民間等のデータを連携し、業

務の効率化や施策の高度化、産学官連携によるイノベーションの創出を目指し、

国土交通データプラットフォームの構築を進めております。

平成 31 年 4 月 3 日付の事務連絡にて同プラットフォーム整備計画（原案）に

対する意見を募集したところですが、この度、国土交通省大臣官房技術調査課

i-Construction 推進コンソーシアム事務局より別添の通りプラットフォームの

プロトタイプの公開イベントの開催案内がありました。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、会員企業の皆様に適宜周知

賜りますようお願い申し上げます。

 【添付資料】

 ・記者発表資料

 ・参加申込書

 ※国土交通省ホームページ

  http://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_000633.html

以 上

【担当】事業部 福田

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

http://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_000633.html
mailto:jigyo@zenken-net.or.jp